



Register No.

5882-23

TA3E

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, NOVEMBER 2023.

(Three-year Regular Course)

Second Year – Third Semester

BANKING LAW

Time : $2\frac{1}{2}$ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Discuss different types of Banks under the Banking Regulation Act 1949 and state the laws relating to them.
1949 வங்கி ஒழுங்குமுறை சட்டத்தின் படி பல்வேறு வங்கிகளின் வகைகளை விவாதித்து மற்றும் அதை சார்ந்த சட்டங்களை குறிப்பிடவும்.
2. What are the criminal remedies available to the drawee in case of dishonour of cheque under the Negotiable Instruments Act, 1881?
மாற்றுமுறையாவன சட்டம் 1881-ன் கீழ் ஒரு காசோலை மதிப்பு மறுக்கப்பட்ட நிலையில் காசோலை பெற்றவருக்கு கிடைக்கவேண்டிய குற்றவியல் தீர்வழிகள் யாவை?
3. What are the powers and functions of the Reserve Bank of India?
இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் அதிகாரங்கள் மற்றும் பணிகள் யாவை?

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain the risks in opening online accounts without proper introduction.
உரிய அறிமுகம் இல்லாமல் துவங்கப்படும் இணையவழி கணக்குகளால் ஏற்படும் இன்னல்களை விளக்குக்.
5. Explain different types of crossing of cheques.
பல வகையான காசோலையில் குறுக்குக் கோடிடல்களை (cheques) விவரி.

6. What are the advantages and disadvantages of Nationalisation of Banks in India?

இந்தியாவில் வங்கிகள் தேசியமயமாக்கப்பட்டதின் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகள் யாவை?

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Rights of the customer

வாடிக்கையாளரின் உரிமைகள்

(b) Clayton's case, 1816.

கிளைட்டன் வழக்கு, 1816.

(c) Duties of collecting Banker

வசூலிக்கும் வங்கியின் பணிகள்

(d) Special types of customers of Bankers

வங்கியின் சிறப்பு வாடிக்கையாளர்கள்

(e) Travellers cheque

பயணிகள் காசோலைகள்

(f) Paying Banker

பணம் கொடுக்கும் வங்கி

(g) Stale note

செல்லா ஆவணம்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Ravi draws a Bill of Exchange payable at 50 days after the arrival of the ship 'Ganga' at Mumbai. Is the Instrument valid?

ரவி என்பவர் 'கங்கா' என்ற கப்பல் மும்பை வந்தடைந்த 50 நாட்கள் கழித்து பணம் தருவதாக ஓர் மாற்றுச்சீட்டை வரைகிறார். இந்த ஆவணம் செல்லுபடியாகுமா?

9. 'A' draws a cheque in favour of 'B' on 8.3.2021. 'B' presented the cheque in the Bank on 10.3.2021, but on 10.3.2021, 'A' was not alive. Discuss the duties of the bank.

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவருக்கு 8.3.2021 அன்று காசோலை ஒன்றை வரைகிறார். 'ஆ' அந்த காசோலையை 10.3.2021 அன்று வங்கியில் செலுத்தினார். ஆனால் 10.3.2021 அன்று உயிருடன் 'அ' இல்லை. வங்கியின் கடமைகள் என்ன?

10. A Bill payable with interest at 12% per annum is altered into one payable with interest at 16% per annum. What is the effect of such alteration on the validity of the bill?

வருடத்திற்கு 12% வட்டியுடன் செலுத்தத்தக்க மாற்றுச்சீட்டு ஒன்று வருடத்திற்கு 16% வட்டியுடன் செலுத்தத்தக்கது என்று திருத்தப்படுகிறது. மாற்றுச்சீட்டின் செல்லத்தக்க தன்மையின் மீது மேற்கொள்ள திருத்தத்தின் விளைவு யாது?